[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АЧЧА

ЯЛ ТĂРĂХĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
2021.04.26    № 19/5
Сене Ачча ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЧАКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ
26.04.2021  № 19/5
деревня Новые Ачакасы

О рассмотрении протеста на отдельные нормы Устава Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Собрание депутатов Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Удовлетворить протест Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.02.2022 № 04-01-2022 на отдельные нормы Устава Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.

2. Постоянной комиссии Собрания депутатов Ачакасинского сельского поселения Канашского района  по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике подготовить проект решения Собрания депутатов Ачакасинского сельского поселения Канашского района «О внесении изменений в Устав Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики» и направить вышеуказанный проект в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике на согласование.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

            Глава Ачакасинского сельского поселения                                        А.М.Аввакумов